PORTARIA N'’. 137/2025-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUCATI, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, e considerando

a necessidade de designar o responsável pelo Portal da Transparência Municipal,

RESOLVE:

Art. 1” - Designar a servidora MICHERLANIA RODRIGUES SIQUEIRA, CPF n°

089.284.544-92, para responder como responsável pela administração e gestão do Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Jucati.

Art. 2” - Compete a responsável designada assegurar o cumprimento das normas de

transparência pública, mantendo atualizadas as informações de interesse coletivo no Portal da

Transparência, em conformidade com a legislação vigente, determinado por o decreto

municipal n° 19/2023 de 11 de julho de 2023 e Lei Federal n® 12.527 de 18 de novembro de

2011.

Art. 4® - Revoguem-se os dispositivos em contrário.

Certifíque-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2025.

Clelson Luís Aparecido de Melo
Prefeito

R. Rui Barbosa. n.175
Jucati-PE, CEP: 55398-000O 0 (87) 3779,0103 / 3779.8221O CNPJ: 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415090749.pdf

assinado por: idU
ser 248